МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

ПРИКАЗ №189                                                                             от 01.10.2021 г.

«О проведении предметной недели по русскому языку».
[bookmark: _GoBack]     В соответствии с планом работы МС школы, в целях привития интереса к предмету, повышения методического мастерства учителей, выявления и поддержки одаренных детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 Сроки проведения предметной недели по русскому языку с 04.10. по 09.10.2021 г.
1.2. Назначить руководителем рабочей группы за проведение предметной недели по русскому языку – руководителя МО – Хизбулаевой И.Р.
1.3. План проведения предметной недели в срок до 04.10.2021 г.
2. Классным руководителям 5-11 классов содействовать в обеспечении участия обучающихся в предметной неделе русского языка и литературы, а также за соблюдение обучающимися правил техники безопасности во время проведения мероприятий.

1. Итоги предметной недели рассмотреть на заседании МО, составить справку- отчет и разместить на сайте школы в срок до 15.10.2021 г.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Джаватхановой А.К., заместителя директора по УВР.

Директор школы                                                                    А.И.Магомедов

С приказом ознакомлена                                                       Джаватханова А.К.

	Предмет
	Руководитель рабочей группы
	Ответственные

	Русский язык и литература
	Хизбулаева И.Р.
	Магомеднабиева Т.И.

	Абдулаева М.О.

	Саадуева П.М.

                                                         План проведения недели
русского языка и литературы
9.10.19 – 16.10.20г
ЦЕЛИ:
1.  Углубить знания учащихся о богатстве, выразительности, образности русского языка;
2.  Способствовать развитию интереса к русскому  языку и литературе;
3.  Развитие интеллектуального и творческого потенциала учащихся.

Язык, великолепный наш язык.
Речное и степное в нем раздолье,
В нем клекоты орла и волчий    рык,
Напев, и звон, и ладан богомолья.

К.Бальмонт

	Мероприятие
	Класс
	Ответственные

	  9.10.19.

	1.
	Открытие недели.

· Конкурсный диктант «Один из лучших».

5– 11кл.

Хизбулаева И.Р.
Исубова Д.К.
Магомедова З.Р.
Магомедова Т.И.
Магомедова З.Р.

	2.
	· Линейка «Это интересно…»
· Игра Брейн-ринг «Знатоки русского языка».
· «Конкурс газет».
	5-11

Хизбулаева И.Р.

Учителя предметники

	                                                    10.10.19.

	3.
	· Линейка «Нравственность человека видна в отношении к слову».
· Открытый урок по теме «Имя прилагательное».
· Викторина по русскому языку и  литературе
	1 – 11кл.
5-е кл

9 «а»
9 «б»
	Хизбулаева И.Р

Исубова Д.К.

Хизбулаева И.Р.

	                                                        11.10.19.

	4.
	· Линейка «Это интересно…»
· Виртуальная экскурсия
«В мире театральных искусств».

Открытый урок «Описание внешности человека.Портрет в литературном произведении»

· Календарь памятных дат 2019-2020 года «Наша радость, наша слава…»;

· Открытый урок по русскому языку .
· Конкурс чтецов «Живая  классика».
	5 – 11кл.

7 «а» кл

5-11 кл

5 – 11кл.

5 -11кл.
	Хизбулаева И.Р.
Хизбулаева И.Р

Учителя предметники

Магомедова Т.И.

Учителя предметники

Магомедова З.Р.

Учителя предметники

	12.10.19.

	5.
	· Линейка «Только одна литература неподвластна законам тления. Одна не признаёт смерти».
· Открытый урок  по русскому языку: «Местоимение».
· Басни А.Крылова (инсценировка басен).
	1 – 11кл.

5 -е

Хизбулаева И.Р.

Учителя предметники

Хизбулаева И.Р

	6
	14.10.19.

	Школьный этап всероссийского школьника «Живая классика»
	8 классы
	Учителя-предметники

	7
	15.10.19.

	Ларец мудрых мыслей(пословицы,высказывания о языке,книге ,чтении
                      Открытый урок
	6 классы
	Магомедова З.Р.

	16.10.19.

	8.
	Линейка «Берегите чистоту языка как святыню!»;
· Закрытие недели: подведение итогов, награждение активных участников и победителей
	1 – 11кл.

5-11кл

	Учителя предметники